§. 4. Sed si fundus medius alterius inter me et te intercedit, haustus servitutem fundo tuo imponere potero, si mihi medius dominus iter ad transeundum cessarit: quemadmodum si ex flumine publico perenni haustu velim uti, cui flumini ager tuus proximus sit, iter mihi ad flumen cedi potest.

18. *Javolenus lib. 10 ex Cassio.*

Si in publico opus factum est, qua aqua pluvia noceret, agi non potest: interveniente loco publico, agi poterit. Causa ejus rei hæc est, quod ea actione non tenetur, nisi dominus solus.

De aqua pluvia arcenda (De loco publico).

§. 1. Sine permissu principis aqua per viam publicam duci non potest.

De aqua duccenda per viam publicam.

19. *Pomponius lib. 14 ad Quintum Mucium.*

Labéon ait, si patiente vicino opus faciam, ex quo ei aqua pluvia noceat, non teneri me actione aquæ pluriæ arcendæ.

De aqua pluvia arcenda. De patientia vicini.

20. *Idem lib. 34 ad Sabinum.*

Sed hoc ita, si non per errorem aut imperitiam deceptus fuerit: nulla enim voluntas errantis est.

21. *Idem lib. 32 ad Quintum Mucium.*

Si venis incisus aqua pervenire ad vicium desierit.

Si in meo aqua erumpat, quæ ex tuo fundo venas habeat: si eas venas incidaris, et ob id desierit ad me aqua pervenire, tu non videris vi fecisse, si nulla servitus mihi eo nomine debita fuerit: nec interdicto quod vi aut clam teneri.

22. *Idem lib. 10 ex variis Lectionibus.*

De usufructu fundi legato.

Si usufructus fundi legatus fuerit, aquæ pluviae arcendæ actio heredi et cum herede est, cujus prædium fuerit. Quod si ex opere incommodum aliquid patitur fructuarius, poterit quidem interdum vel interdicto experiri quod vi aut clam. Quod si ei non competet, quærendum est, an utilis ei quasi domino actio aquæ pluviae arcendæ dari debeat: an verò etiam contendat jus sibi esse uti frui. Sed magis est utilem aquæ pluviae arcendæ ei actionem accommodare.

Quomodo res resit uenda.

§. 1. Non aliter restituissse rem videbitur is qui opus fecit, quàm si aquam coërceat.

Si fructuarius opus fecerit.

§. 2. Sed etsi fructuarius opus fecerit, per quod aqua pluvia alicui noceat, erit quidem actio legitima cum domino proprietatis: an verò etiam utilis in fructuarii actio aquæ pluviae arcendæ danda sit, quæsitum est? Et magis est, ut detur.

23. *Paulus lib. 16 ad Sabinum.*

De auctoritate publica.

Quod principis aut senatus jussu, aut ab his qui primi agros constituerunt, opus factum fuerit, in hoc iudicium non venit.

point contre moi l'action *aquæ pluviae arcendæ*.

20. *Le même au liv. 34 sur Sabin.*